РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район
Д У М А

Усть-Илгинского  сельского  поселения
Р Е Ш Е Н И Е

25 сентября  2015  г.                              с. Усть-Илга                                                  №  74
О внесении изменений в  Положение о конкурсе

на замещение должности муниципальной службы

 Усть-Илгинского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом Усть-Илгинского муниципального образования, Дума Усть-Илгинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о конкурсе на замещение должности муниципальной службы  Усть-Илгинского муниципального образования, утверждённое решением Думы Усть-Илгинского сельского поселения от 16. 04. 2009 г. № 27, следующие изменения:
       1)   Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
 «3.  Конкурс может проводиться в следующих случаях:

 1) для замещения  младших должностей муниципальной службы;

 2) для включения в резерв на замещение  младших должностей муниципальной службы.

 Конкурс не проводится:

 1) в случае заключения срочного трудового договора;

 2) при назначении на должность муниципального служащего, состоящего в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе;

 3) в случае необходимости срочного замещения должности муниципальной службы, в целях решения вопросов жизнеобеспечения поселения;

 4) в случае, если дважды конкурс был признан несостоявшимся в установленном порядке, при наличии единственного претендента на замещение должности муниципальной службы или включения в резерв.

      2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

« 6. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям по соответствующей должности муниципальной службы, а также граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе»

     3) Пункт 12 дополнить следующим предложением «Объявление о проведении конкурса должно содержать проект трудового договора»

     4) Пункт 17 дополнить следующими словами « в трехдневный срок после принятия решения об отказе»
2. Настоящее решение в целях официального опубликования (обнародования) разместить в информационном издании «Усть- «Илгинские вести» и на официальном сайте Усть-Илгинского сельского поселения в сети Интернет: www.усть-илга.рф»

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  Усть-Илгинского

сельского поселения                                                            А.В.  Шелковников